©C; -.LC)0 ,LÂ-1 0 '5»'Nuu U-Õ ÜPO..Í[2a0&?''=% /Úg
(lâtnara 9ü-ultic@afdla'E.stãncia Turística de'EIK6tt daiBd,es ' '

(Ê,staáo de São 4'attfo

Embu das Artes, 18 de setembro de 2019

Ofício no 48/201 9 - CM

Ref.: MOÇÃO DE APOIO N.' 71/2019

Aííriana, Zúan
Swrotária Geral da Mesa Adjunb

Encaminhámos cópia da moção de apoio N.'71/2019 de autoria do senhor
Vereador Huno Prado e Demais Vereadores, aprovada na 28' Sessão Ordinária
realizada em 18 de setembro de 2019, para ciência.

Nada mais havendo a tratar, agradecemos a atenção
Atenciosamente,

Hugo do Prado Santos

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes

Ao Senado Federal

fria EMarceCina <?luto qei4eira, 50, eq. IKdastviat(íamos de (Frestas, (Em6u S(P (Fom 4785-1555

iar' + 'b+

CÂhIAliA MtJlaCIPAL DA ESTÁ.NCIA mHS'nCA DE
Eh'lBU DAS .4R'lTS

E soda de $ ão Püulc:

MOÇÃO DE APOIO N' 71/2019

A Câmara Municipal de Embu das Artes, em nome de seu Presidente Hugo do Prado Santos e
dos demais vereadores abaixo assinados, apresenta a este Egrégio Plenário, Moção de Apoio

à inclusão das Guardas Civis Municipais na reforma da previdência, na modalidade

Aposentadoria Especial, em apoio à PEC 06/2019, de autoria do Senador Major Olímpio, que
será submetida a votação ainda este mês no Senado Federal.

Considerando que os profissionais de segurança pública constituem um dos principais pilares
que sustentam a nossa organização social e o Estado Democrático de Direito. imprescindíveis

para a manutenção da ordem pública e da paz social e para garantir a realização da justiças
Considerando que os profissionais de segurança pública são expostos constantemente a
níveis elevados de estresse e a situações de extrema periculosidadel

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, REQUEREMOS que fique conotada

da ata desta sessão Ordinária, MOÇÃO DE APOIO à inclusão das Guardas Civis Municipais na
reforma da previdência, na modalidade Aposentadoria Especial e que seja enviada a cópia da

presente moção ao Senado Federal, à Câmara dos Deputados e à Presidência da República.

Câmara Municipal de Embu das Artes, 17 de setembro de 2019

.$

#.
B CAhlAJiA hdtJNICIPAL DA EST.ANCIÃ 'l'tJIÜSllCA DE

Eh,IBU DAS ,qR'lTS
E sido de $ã-] jaula

f-.t'R0'i7\D0 1 j.!\ ' . CI.E!$C;.Ü 0FI -i'-;'\.'ü.--
q